PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA
DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CURITIBA, ÁREA DE
CONHECIMENTO: GEOGRAFIA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS,
DE QUE TRATA  O EDITAL  12/2022 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 08/2021 – RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Julgadora torna público o resultado preliminar do Teste Seletivo de
Provas de Análise de Currículo e Didática, para provimento de 01 (uma) vaga para
Professor Substituto do IFPR – Campus Curitiba, Área de Conhecimento: Geografia
Regime de Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 12/2022 – PROGEPE.

CANDIDATO PROVA
DIDÁTICA

ANÁLISE
CURRÍCULO

MÉDIA
FINAL

Alexei Nowatzki 96,67 54,5 84,02

Paulo Angelo Fachin 92,67 52,00 80,47

Thiago Kich Fogaça 95,50 38,00 78,25

Vinicius Francisco Marchese 87,67 36,00 72,17

Diego Diniz Medroni 85,00 19,00 65,20

Gessilda da Silva Viana 71,00 50,00 64,70

Fernanda Maria Follmann 73,00 34,00 61,30

Guilherme Pereira Cocato 74,67 10,50 55,42

Dione Dutra Lihtnov 71,00 19,00 55,40

Curitiba,13 de março de 2022

Roberto FilizolaVagner Zamboni Berto Diogo Labiak Neves
Presidente Membro Relator

Rua: João Negrão, nº 1285 – Bairro: Rebouças – Curitiba – PR – CEP 80230-150.
Fone/Fax: (41)3535-1600 Homepage: http://curitiba.ifpr.edu.br

mailto:vagner.berto@ifpr.edu.br
mailto:diogo.neves@ifpr.edu.br